ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 сентября 2022 г.                                                                                               № 3

г. Москва

О внесении изменений в устав

федерального государственного

бюджетного учреждения

«Уральское отделение Россий-

ской академии наук»

В соответствии с пунктами 3, 32 устава федерального государственного

бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук»

Общее собрание федерального государственного бюджетного учрежде-

ния «Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН) ПОСТА-

НОВЛЯЕТ:

1. Принять изменения в устав федерального государственного бюджетно-

го учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» (приложе-

ние).

2. Председателю федерального государственного бюджетного учрежде-

ния «Уральское отделение Российской академии наук» представить соответ-

ствующие изменения в устав Отделения на утверждение в президиум РАН.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя УрО РАН.

Председатель УрО РАН

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров